
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
От 25 апреля 2024 года                                                                                     № 24 
 
О внесении изменений в Постановление  
администрации Ильменского сельского поселения  
от 21.06.2022 № 83 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о создании, реорганизации  
и ликвидации муниципальных учреждений  
Ильменского сельского поселения  
Октябрьского муниципального района  
Волгоградской области, а также об утверждении  
уставов муниципальных учреждений  
Ильменского сельского поселения  
Октябрьского муниципального района  
Волгоградской области и внесении в них изменений 
 
   В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 11.03.2024 №48-ФЗ «О внесении изменений в статью 123.22 части 
первой Гражданского кодекса Российской Федерации, от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Ильменского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Ильменского сельского 
поселения от 21.06.2022 № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ильменского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 
области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений 
Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области и внесении в них изменений» (далее - Порядок) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 5.8 Порядка изложить в следующей редакции: 
Требования кредиторов ликвидируемого муниципального учреждения (за 

исключением казенного учреждения) удовлетворяются за счет имущества, на 
которое      в соответствии с Федеральным законом может быть обращено 
взыскание. 

В случае ликвидации муниципального бюджетного (автономного) 
учреждения при недостаточности имущества муниципального бюджетного 
(автономного) учреждения, на которое в соответствии с Федеральным законом 
может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по 
обязательствам бюджетного (автономного) учреждения, вытекающим из 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A555FB348B708266B2C28482D26257E0&req=doc&base=LAW&n=358825&dst=100750&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=211190&REFBASE=RLAW180&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100750%3Bindex%3D46&date=08.12.2020


публичного договора, несет собственник имущества бюджетного (автономного) 
учреждения. 

Недвижимое и движимое имущество муниципального учреждения, 
оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также недвижимое и 
движимое имущество,                 на которое в соответствии с Федеральным 
законом не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого 
учреждения, передается ликвидационной комиссией  в казну муниципального 
образования. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
 
Глава Ильменского  сельского поселения                                             С.В. Горбанев  
 


		2024-04-26T09:31:19+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




